
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano I | Edição nº 36



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 3 .......................................................................................................................................................... 

Dispensas 3 ........................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quarta-feira, 29 de maio de 2024 Ano I | Edição nº 36 | Página 3 de 3

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 130/24 DE 28 MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO
DE COMISSÃO FISCALIZADORA
E DE ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO  PÚBLICO  Nº
0 1 / 2 0 2 4  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS”.

HUGO  CÉSAR  LOURENÇO.  Prefeito  Municipal  de
Rifaina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

CONSIDERANDO o disposto o Artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, determinando que a investidura em
cargo público seja precedida de aprovação em Concurso
Público;

RESOLVE:
ARTIGO  1º  –  Ficam  designados  os  servidores

M A R C E L A  R O D R I G U E S  V I L E L A ,  C P F  n º
363.430.438.37; JANE RAQUEL FERREIRA EUFRASIO,
R G  N º .  2 9 . 7 7 4 . 2 8 1 - 9  S S P / S P ,  C P F  N º .
277.254.948-80.  NIELSEN  TOMAZ  RODRIGUES  DE
OLIVEIRA, RG Nº. 42796877-X SSP/SP E DO CPF Nº.
363.673.378-81 para,  sob  a  Presidência  da  primeira  e
Secretariado  pela  segunda,  constituírem  a  Comissão
Fiscalizadora e de Acompanhamento do Concurso Público
n° 01/2024.

ARTIGO 2º -  Caberá  a  Comissão  acima designada
fiscalizar  os  trabalhos  referentes  ao  concurso  público  em
epígrafe,  receber  recursos  impetrados  por  candidatos  e
encaminhá-los a organizadora do concurso público, fazer
publicar  os  editais  e  demais  atos  oficiais  encaminhados
pela  organizadora,  prestar  informações  a  quaisquer
interessado, bem como prestar informações e documentos
requeridos pela organizadora do concurso para o bom e fiel
cumprimento dos serviços.

ARTIGO 3º - O desempenho das referidas funções se
dão graciosamente  e  são  consideradas  como relevantes
serviços prestados ao Poder Público Municipal.

ARTIGO 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rifaina, 28 de maio de 2024.
HUGO CÉSAR LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

AVISO  DE  DISPENSA  LICITAÇÃO  DISPENSA  N.º
124/2024  PROCESSO  LICITATÓRIO  N.º  147/2024  TIPO:
MENOR PREÇO UNITARIO:  ART.  Nº.  75,  INCISO II  da Lei
Federal nº. 14.133/2021.

Objeto AQUISIÇÃO DE ITENS, MATERIAIS E PRODUTOS

DE LIMPEZA DE PELE  E  SKIN  CARE,  CURSO OFERECIDO
PELO FUNDO DE SOLIDARIEDADE DE RIFAINA.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 29/05/2024 -

D A T A  L I M I T E  P A R A  A P R E S E N T A Ç Ã O  D A
PROPOSTA:05/06/2024  -  HORÁRIO:  16:30.

ABERTURA DAS PROPOSTAS:06/06/2024 às 09:30
--
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados  no  site:www.rifaina.sp.gov.br.Maiores
informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro,Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

RIFAINA 28 DE MAIO DE 2024
HUGO CESAR LOURENÇO

PREFEITO
...........................................................................................................

AVISO  DE  DISPENSA  LICITAÇÃO  DISPENSA  N.º
125/2024  PROCESSO  LICITATÓRIO  N.º  148/2024  TIPO:
MENOR PREÇO UNITARIO:  ART.  Nº.  75,  INCISO II  da Lei
Federal nº. 14.133/2021.

Objeto  AQUISIÇÃO DE 300 MARMITEX, DISPENSA DE
LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES  TIPO  MARMITEX  E
REFRIGERANTE LATA 350 ML, PARA OS PARTICIPANTES DE
CAVALGADA DA XXI FESTA DO PEÃO DE RIFAINA. EVENTO
QUE ACONTECE NO MES DE JULHO DIA 28 DE 2024.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 29/05/2024 -

D A T A  L I M I T E  P A R A  A P R E S E N T A Ç Ã O  D A
PROPOSTA:05/06/2024  -  HORÁRIO:  16:30.

ABERTURA DAS PROPOSTAS:06/06/2024 às 10:00
--
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados  no  site:www.rifaina.sp.gov.br.Maiores
informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro,Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

RIFAINA 28 DE MAIO DE 2024
HUGO CESAR LOURENÇO

PREFEITO
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Dispensas



		2024-05-29T11:17:31+0000
	LUCAS NASCIMENTO SILVA:38336060880 1




